РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

 ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

09 октября  2017 г.                                                         № 41

О внесении изменений в решение

Октябрьского сельского Совета народных депутатов от 23 ноября 2015года № 130

«О Положении о территориальном общественном самоуправлении в Октябрьском сельском поселении»

В целях приведения Положения о территориальном общественном самоуправлении в соответствие с действующим законодательством и в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06 октября             2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Октябрьский  сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести Положение о территориальном общественном самоуправлении в Октябрьском сельском поселении Залегощенского района Орловской области, принятое решением Октябрьского сельского Совета народных депутатов от 23 ноября 2015 года № 130 следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 5. Положения изложить в следующей редакции:

«1. Территориальное общественное самоуправление осуществляется на определенной части территории поселения: подъезд, дом с прилегающей к нему территорией, группа домов, улица, квартал, микрорайон, сельские населенный пункт, не являющийся поселением, и другие территории.»

2) Второй абзац пункта 4 статьи 7. Положения изложить в следующей редакции:

« Учредительное собрание граждан правомочно, если в нем принимает участие не менее 1/3 жителей территориального общественного самоуправления. Учредительная конференция правомочна, если в ней принимает участие не менее 2/3 избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее половины жителей соответствующей территории достигших шестнадцатилетнего возраста.»

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава сельского поселения
                            А.Е.Демкин